
Test: 4. dubna 2025 21:34

Žadatel skupina D

1. [2 b.] Vozidlo vjíždějící na pozemní komunikaci: 

 

 

a) Musí být očištěno na nejbližším vhodném místě po vjetí na pozemní komunikaci. 

b) Musí být předem očištěno tak, aby neznečišťovalo pozemní komunikaci. 

c) Musí být v případě, že tak lze učinit bez větších obtíží, předem očištěno. 

2. [2 b.] K měření rychlosti vozidel je oprávněna: 

 

a) Policie České republiky a obecní policie. 

b) Policie České republiky. 

c) Policie České republiky, obecní policie a celní správa. 

3. [2 b.] Za křižovatku se nepovažuje: 

 

a) Místo, kde se protínají nebo spojují dvě účelové pozemní komunikace. 

b) Vyústění polní nebo lesní cesty nebo jiné účelové pozemní komunikace na jinou pozemní 

komunikaci. 

c) Místo, kde se protínají nebo spojují dvě polní cesty nebo dvě lesní cesty. 

4. [2 b.] Řidič nesmí vjet do křižovatky, nedovoluje-li mu situace pokračovat v jízdě v křižovatce a 

za křižovatkou, takže by byl nucen zastavit vozidlo v křižovatce. To neplatí: 

 

a) Pokud důvodem zastavení vozidla je, že řidič hodlá v této křižovatce couvat. 

b) Pokud důvodem zastavení vozidla je plnění povinnosti umožnit chodci nerušené a bezpečné přejití 

vozovky na přechodu pro chodce nebo povinnost dát přednost v jízdě při odbočování vlevo. 

c) Pokud řidič musel zastavit vozidlo v křižovatce vzhledem k dopravní situaci, zejména kvůli hustému 

provozu. 

5. [2 b.] Účastníci dopravní nehody jsou povinni: 

 

a) Navzájem si předložit osvědčení o vozidle. 

b) Prokázat si na požádání navzájem svou totožnost. 

c) Navzájem si předložit doklad o zaplacení pojistného. 

[2 b.] Pokud přijíždíte na tuto křižovatku, musíte dát přednost v jízdě všem vozidlům 

přijíždějícím: 

 

6.



 

a) Jen zprava. 

b) Jen zleva. 

c) Zprava i zleva. 

7. [2 b.] Na signál se zeleným plným kruhovým světlem "Volno": 

 

 

a) Smíte odbočit vpravo, přičemž musíte dát přednost chodcům přecházejícím ve volném směru po 

přechodu pro chodce. 

b) Nesmíte odbočit vpravo, neboť uvedený signál platí pouze pro jízdu v přímém směru a odbočení 

neumožňuje. 

c) Smíte odbočit vpravo, přičemž chodci přecházející ve volném směru po přechodu pro chodce Vám 

musí dát přednost. 

8. [2 b.] Dávat světelné výstražné znamení krátkým přerušovaným rozsvícením dálkových světel 

nebo přepínáním potkávacích a dálkových světel k upozornění řidiče předjížděného vozidla: 

 

a) Je dovoleno. 

b) Je dovoleno pouze na dálnici a silnici pro motorová vozidla. 

c) Je zakázáno. 



9. [2 b.] "Zastavit vozidlo" znamená: 

 

a) zastavit na dobu delší než 3 minuty. 

b) přerušit jízdu z důvodu nezávislého na vůli řidiče. 

c) přerušit jízdu pro nastoupení a vystoupení přepravovaných osob, složení nebo naložení nákladu. 

10. [2 b.] Na pozemní komunikaci o třech nebo více jízdních pruzích vyznačených na vozovce v 

jednom směru jízdy smí řidič nákladního automobilu o celkové hmotnosti převyšující 3 500 kg, 

jízdní soupravy, jejíž celková délka přesahuje 7 m, zvláštního motorového vozidla a motocyklu s 

nejvyšší povolenou rychlostí do 45 km/h užít k jízdě: 

 

a) kteréhokoliv jízdního pruhu bez ohledu na jízdní úkon. 

b) výhradně dvou jízdních pruhů nejbližších k pravému okraji vozovky; v ostatních jízdních pruzích smí 

jet tehdy, jestliže je to nutné k objíždění, otáčení nebo odbočování. 

c) výhradně pravého jízdního pruhu. 

11. [2 b.] Prodleva brzd: 

 

a) Brzdnou dráhu neovlivňuje. 

b) Brzdnou dráhu prodlužuje. 

c) Brzdnou dráhu zkracuje. 

12. [2 b.] Co se rozumí pasivní bezpečností vozidla? 

 

a) Souhrn vlastností vozidla minimalizujících škody v průběhu dopravní nehody. 

b) Souhrn vlastností vozidla vylučujících následky dopravní nehody. 

c) Souhrn vlastností vozidla minimalizujících příčiny vzniku dopravní nehody. 

13. [2 b.] Při rychlosti 100 km/h je délka brzdné dráhy Vašeho vozidla oproti brzdné dráze při 

rychlosti 50 km/h: 

 

 

a) Přibližně třikrát delší. 

b) Přibližně dvakrát delší. 

c) Přibližně čtyřikrát delší. 

[2 b.] Airbag: 

 

14.



 

a) Plně nahrazuje funkci bezpečnostních pásů. 

b) Aktivuje se pouze při zapnutí bezpečnostního pásu. 

c) Plní svou funkci pouze při řádném užití bezpečnostních pásů. 

15. [1 b.] V úseku za touto dopravní značkou: 

 

 

a) Musí řidič dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit. 

b) Má vždy řidič motorového i nemotorového vozidla přednost před chodci, kteří ho nesmějí omezit. 

c) Musí řidič dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům jen na přechodech pro chodce. 

[1 b.] Co znázorňuje tato informativní směrová značka? 

 

16.



 

a) Dopravní značka označuje cyklostezku. 

b) Směrová tabulka označuje jízdní pruh pro cyklisty a jeho číslo. 

c) Směrová tabulka pro cyklisty informuje o čísle cyklistické trasy. 

17. [1 b.] Platnost přenosné dopravní značky "Nejvyšší dovolená rychlost" umístěná na vozidle, 

které označuje pohyblivé pracoviště tvořené pomalu se pohybujícím vozidlem nebo skupinou 

vozidel, končí: 

 

 

a) 300 m ve směru jízdy za tímto vozidlem nebo za posledním vozidlem skupiny, jedná-li se o skupinu 

vozidel. 

b) 100 m ve směru jízdy za tímto vozidlem nebo za posledním vozidlem skupiny, jedná-li se o skupinu 

vozidel. 

c) pouze svislou přenosnou dopravní značkou  Konec nejvyšší dovolené rychlosti, nebo Konec všech 

zákazů nebo křižovatkou. 

[4 b.] Jako řidič auta z výhledu v dané situaci: 

 

18.



 

a) Musíte sledovat světelnou signalizaci a chování odbočujících řidičů v protisměru, jimž musíte dát 

přednost v jízdě. 

b) Musíte na příkaz dopravní značky odbočit vpravo. 

c) Musíte zejména sledovat světelnou signalizaci a chování odbočujících řidičů v protisměru, i když 

Vám musejí dát přednost v jízdě. 

19. [4 b.] Jste řidičem vozidla z výhledu. Při jízdě křižovatkou, která je znázorněna na obrázku: 

 

 

a) Máte přednost v jízdě před zeleným vozidlem, protože zelené vozidlo přijíždí zleva. 

b) Máte přednost v jízdě před zeleným vozidlem, protože zelené vozidlo přijíždí zprava. 

c) Dáte přednost v jízdě zelenému vozidlu, protože zelené vozidlo přijíždí zprava. 

[4 b.] Na vyobrazené dopravní situaci řidič osobního automobilu jedoucí v přímém směru: 

 

20.



 

a) musí dát přednost v jízdě tramvaji. 

b) má přednost v jízdě před tramvají. 

c) jede současně s tramvají. 

21. [1 b.] Za přestavbu silničního vozidla se považuje: 

 

a) Výměna podstatné části mechanizmu nebo konstrukce silničního vozidla za náhradní díl k vozidlu. 

b) Změna nebo úprava podstatných částí mechanismu nebo konstrukce provozovaného silničního 

vozidla. 

c) Nahrazení nebo doplnění vozidla součástí nebo výbavou, která splňuje podmínky stanovené 

zákonem. 

22. [1 b.] Činná plocha pláště pneumatiky v provozu musí mít po celém obvodu a v celé šíři 

vrchního běhounu jasně viditelný dezén s hloubkou hlavních dezénových drážek: 

 

a) U mopedů nejméně 1,0 mm a u vozidel ostatních kategorií nejméně 1,6 mm. 

b) U osobních vozidel 1,5 mm a u nákladních vozidel 2,0 mm. 

c) U všech vozidel nejméně 1,0 mm. 

23. [2 b.] Mezinárodní řidičský průkaz: 

 

a) Vydá obecní úřad obce s rozšířenou působností vždy společně s řidičským průkazem. 

b) Vydá držiteli řidičského oprávnění příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností na základě 

jeho žádosti. 

c) Vydá příslušný útvar dopravní policie vždy společně s řidičským průkazem. 

24. [2 b.] Změnu údajů, které jsou zaznamenávány v řidičském průkazu, je držitel řidičského 

průkazu povinen oznámit: 

 

a) Do patnácti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému útvaru dopravní policie. 

b) Do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému útvaru dopravní policie. 

c) Do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo, příslušnému obecnímu úřadu obce s 

rozšířenou působností. 



25. [1 b.] Správná frekvence stlačení hrudní kosti při srdeční masáži je u dospělého: 

 

a) Přibližně 60 stlačení za minutu. 

b) Přibližně 100 stlačení za minutu. 

c) Přibližně 20 stlačení za minutu. 



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 2

2 2

3 2

4 2

5 2

6 2

7 2

8 2

9 2

10 2

11 2

12 2

13 2

14 2

15 1

16 1

17 1

18 4

19 4

20 4

21 1

22 1

23 2

24 2

25 1



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 X 2

2 X 2

3 X 2

4 X 2

5 X 2

6 X 2

7 X 2

8 X 2

9 X 2

10 X 2

11 X 2

12 X 2

13 X 2

14 X 2

15 X 1

16 X 1

17 X 1

18 X 4

19 X 4

20 X 4

21 X 1

22 X 1

23 X 2

24 X 2

25 X 1


